
N° Folio Postulación Nombre Proyecto
Monto Solicitado FNDR 

$

RUT de la Institución 

(Responsable)
Nombre de Institución (Responsable)

Resultado 

Admisibilidad
Observación Admisibilidad

1 79507 Digital MI BARRIO MAS SEGURO 14.998.284$                        65456110-9 JUNTA DE VECINOS VILLA MAGISTERIO Nº34 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE RECLAMACIÓN. CAMBIO DE RESULTADO.

2 80727 Digital
PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA SOCIOCOMUNITARIA 

EN EL CAMPAMENTO MIRANDO LAS ESTRELLAS
11.349.080$                        53334934-K FUNDACION ENRED INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 3, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: PROYECTO POSTULADO CON OTRA CLAVE ÚNICA,

DISTINTA A LA DEL REPRESENTANTE LEGAL.

3 80743 Digital
ILUMINACIÓN PEATONAL LOCALIDAD DE MAUQUE, 

COMUNA DE COLCHANE
20.000.000$                        65209620-4 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA MAUQUE PUCHULDIZA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL

ELABORADOR DEL ESTUDIO FOTOMÉTRICO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

4 80771 Digital
ILUMINACIÓN PEATONAL LOCALIDAD DE 

VILLABLANCA, COMUNA DE COLCHANE
20.000.000$                        65219480-K COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE VILLABLANCA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL

ELABORADOR DEL ESTUDIO FOTOMÉTRICO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

5 80975 Digital CÁMARAS NUEVA VICTORIA 14.905.450$                        65520300-1 JUNTA DE VECINOS NUEVA VICTORIA Nº9 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

6 81185 Digital
ACADEMIA DE JÓVENES LÍDERES MEDIADORES DE 

TARAPACÁ
10.359.000$                        65172325-6 ONG DE DESARROLLO CIENCIA MÁS DIÁLOGO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 8, TABLA Nº10, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA CASA CENTRAL QUE RECONOZCA

REPRESENTACIÓN REGIONAL Y CONTRAPARTE VÁLIDA.

7 81189 Digital

ADQUISICIÓN Y USO DE LUMINARIAS 

FOTOVOLTAICAS PARA ILUMINAR CALLE DE CASAS 

INSTITUCIONALES

20.000.000$                        71497400-9 CORPORACIÓN MUNICIPAL DE DESARROLLO SOCIAL DE POZO ALMONTE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

ADEMÁS SE OBSERVA QUE LOS ANEXOS FUERON FIRMADOS POR EL SECRETARIO GENERAL DE LA

CORPORACIÓN, NO APORTÁNDOSE ESTATUTOS Y/O REDUCCIÓN DE ESCRITURA PÚBLICA CON LA

DELEGACIÓN DE PODERES DEL REPRESENTANTE LEGAL O PRESIDENTE DEL DIRECTORIO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

RESULTADO FINAL DE ADMISIBILIDAD 

CONCURSO SEGURIDAD CIUDADANA

8% FNDR AÑO 2023
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8 81284 Digital
MI BARRIO MAS ILUMINADO JUNTA DE VECINOS 

HUANTAJAYA II
-$                                           74019800-9 JUNTA DE VECINOS HUANTAJAYA II INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 2 Y 13, TABLA Nº10.

SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO FUE POSIBLE VERIFICAR EL MONTO SOLICITADO, LA

PLANILLA DE PRESUPUESTO CORRESPONDE A OTRO PROYECTO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

9 81326 Digital GANAS DE VIVIR SEGUROS 12.750.000$                        65051072-0 CLUB ADULTO MAYOR GANAS DE VIVIR INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 26 Y 27, TABLA Nº10. SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA COMODATO O DOCUMENTO QUE ACREDITE

PROPIEDAD DEL LUGAR, TAMPOCO SE ACLARA LA RELACIÓN ENTRE LA INSTITUCIÓN

POSTULANTE Y LA SEDE DONDE SE DESEA IMPLEMENTAR EL PROYECTO. POR OTRA PARTE, LOS

ANEXOS N°14 Y N°16 NO SE ACOMPAÑAN CON LOS DOCUMENTOS EXIGIDOS EN EL MISMO

ANEXO.

10 81352 Digital JV REINA MAR SE ILUMINA POR  SEGURIDAD 20.000.000$                        65091311-6 JUNTA DE VECINOS REINA MAR INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. 

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

11 81361 Digital
MI BARRIO MAS SEGURO JUNTA DE VECINOS 

HUANTAJAYA II
15.000.000$                        74019800-9 JUNTA DE VECINOS HUANTAJAYA II ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

12 81467 Digital
FORTALECIENDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

SAN LORENZO EL BORO
20.000.000$                        65575520-9 JUNTA DE VECINOS SAN LORENZO EL BORO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 7 y 38, TABLA Nº10,

SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIO SE

ENCUENTRA VENCIDA. POR OTRA PARTE, EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO Nº38, SE INDICA

QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR

Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS

ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA

POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. 

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

13 81480 Digital
FORTALECIENDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

ELENA CAFFARENA
20.000.000$                        65945690-7 JUNTA DE VECINOS ELENA CAFFARENA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

14 81481 Digital
MEJORANDO LA SEGURIDAD ASOCIACION INDIGENA 

WILLKA MARKA
20.000.000$                        65137845-1 ASOCIACIÓN INDÍGENA WILLKA MARKA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

15 81483 Digital
FORTALECIENDO LA SEGURIDAD CONDOMINIO 

SANTA ROSA II
20.000.000$                        65143979-5 CONDOMINIO SOCIAL SANTA ROSA II INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.
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16 81484 Digital
ILUMINANDO CENTRO SOCIAL CULTURAL Y 

DEPORTIVO MUJERES EN ACCION
20.000.000$                        65202483-1 CENTRO SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVO MUJERES EN ACCION INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

17 81485 Digital
FORTALECIENDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

ESTRELLA DEL NORTE I
20.000.000$                        65828760-5 JUNTA DE VECINOS ESTRELLA DEL NORTE I INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

18 81514 Digital SEGURIDAD PARA JUNTA DE VECINOS DUNAS I Nº53 15.000.000$                        
56070400-3

65946620-1
JUNTA DE VECINOS DUNAS I INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 5 Y 7, TABLA Nº10, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EL RUT DE LA INSTITUCIÓN REGISTRADO EN LA PLATAFORMA NO

COINCIDE CON EL DOCUMENTO PRESENTADO (COPIA DEL RUT). POR OTRA PARTE LA CÉDULA DE

IDENTIDAD DE LA SECRETARIA SE ENCUENTRA VENCIDA A LA FECHA DEL CIERRE DEL CONCURSO.

ADEMÁS, AL CONSULTAR LA SITUACIÓN TRIBUTARIA DEL RUT REGISTRADO EN LA PLATAFORMA,

EN EL SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS, SE OBSERVA QUE DICHO DOCUMENTO SE ENCUENTRA

CON TÉRMINO DE GIRO DESDE EL AÑO 2003.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

19 81515 Digital
MI BARRIO MAS ILUMINADO JUNTA DE VECINOS 

DUNAS I Nº53
20.000.000$                        56070400-3 JUNTA DE VECINOS DUNAS I INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 7 Y 38, TABLA Nº10, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA SE ENCUENTRA

VENCIDA. POR OTRA PARTE, EN EL REQUISITO NÚMERO 38, EN LA DESCRIPCIÓN SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO, PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. FINALMENTE, SE OBSERVA QUE EL RUT DE LA INSTITUCIÓN

REGISTRADO EN LA PLATAFORMA NO COINCIDE CON EL DOCUMENTO PRESENTADO (COPIA DEL

RUT), AL CONSULTAR LA SITUACIÓN TRIBUTARIA DEL RUT REGISTRADO EN LA PLATAFORMA, EN

EL SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS, SE OBSERVA QUE DICHO DOCUMENTO SE ENCUENTRA

CON TÉRMINO DE GIRO DESDE EL AÑO 2003.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

20 81523 Digital ILUMINACION PORTALES DEL NORTE 19.389.450$                        65053973-7 JUNTA DE VECINOS PORTALES DEL NORTE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 31 Y 38, TABLA Nº10,SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: PRESENTA COTIZACIÓN A NOMBRE DE OTRA INSTITUCIÓN,

CUESTIÓN QUE NO DA CUMPLIMIENTO A LA GARANTÍA TÉCNICA NI A LA CANTIDAD DE

COTIZACIONES EXIGIDAS. POR OTRA PARTE, EN EL REQUISITO NÚMERO 38, EN LA DESCRIPCIÓN

SE INDICA QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL

SUPERIOR Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS

ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA

POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

21 81524 Digital LUMINARIAS FUNDADORES 19.389.450$                        65128313-2 CLUB ADULTO MAYOR FUNDADORES NUEVA VICTORIA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 7, TABLA Nº10, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL SECRETARIO SE ENCUENTRA VENCIDA.

ADEMÁS SE OBSERVA INCONSISTENCIA EN LAS FIRMAS DE LA SECRETARIA Y TESORERA EN EL

ANEXO Nº3.
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22 81527 Digital
MI BARRIO MAS ILUMINADO JUNTA DE VECINOS 

DUNAS I NORTE
20.000.000$                        65441990-6 JUNTA DE VECINOS DUNAS I NORTE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

23 81528 Digital
MEJORANDO LA SEGURIDAD COMUNIDAD INDIGENA 

AYMARA DE MACAYA
20.000.000$                        65197070-9 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE MACAYA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO, PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. 

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

24 81529 Digital
FORTALECIENDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

SANTA CATALINA
20.000.000$                        65006162-4 JUNTA DE VECINOS SANTA CATALINA I INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO, PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. ADEMÁS SE DETECTA UNA INCONSISTENCIA EN LA FIRMA DE LA

SECRETARIA EN EL ANEXO Nº3.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

25 81530 Digital
MEJORANDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 18 

DE SEPTIEMBRE
20.000.000$                        56073930-3 JUNTA DE VECINOS 18 DE SEPTIEMBRE Nº5 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 34 Y 38, TABLA Nº10,

SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA EL ANEXO Nº15. POR OTRA PARTE EN EL

REQUISITO Nº38; EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO

DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O

EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL

ELABORADOR DEL ESTUDIO, PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL

REQUISITO.

26 81531 Digital
MEJORANDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

BAJO MIRAFLORES
20.000.000$                        65063794-1 JUNTA VECINOS BAJO MIRAFLORES INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

27 81533 Digital CONSTRUYENDO UN PLAN DE EMERGENCIA BARRIAL 8.797.192$                           65162885-7 CLUB ADULTO MAYOR CORAZÓN DE JESÚS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

28 81538 Digital ILUMINACION UNION COMUNAL 19.389.450$                        74407900-4 UNIÓN COMUNAL ALTO HOSPICIO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERA L33, TABLA Nº10, SEGÚN LA

SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA EL ANEXO Nº10, EN SU LUGAR CARGA EL ANEXO Nº8.

LA FALTA DE ANEXOS NO PERMITE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 6.2.4,

LETRA c), DE LAS BASES DEL CONCURSO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.
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29 81562 Digital
MI BARRIO MAS ILUMINADO JUNTA DE VECINOS 

ALTO LOS PUQUIOS
20.000.000$                        74505400-5 JUNTA DE VECINOS ALTO LOS PUQUIOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 36 Y 38,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA

QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR

Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS

ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA

POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. ADEMÁS, EL PLAN DE MANTENCIÓN NO

SE PRESENTA CON LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

30 81576 Digital
MEJORANDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

VALLE DE QUISMA
20.000.000$                        65046991-7 JUNTA DE VECINOS VALLE DE QUISMA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE: LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO

SEGURIDAD CIUDADANA, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 7 Y 38, TABLA Nº10,

SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIO SE

ENCUENTRA VENCIDA Y EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO Nº38 SE INDICA QUE EL ESTUDIO

FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O INGENIERO

ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES DEL

PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

31 81577 Digital SEGURIDAD PARA TODOS 14.940.000$                        65126899-0 JUNTA DE VECINOS Nº35 REINA DEL DESIERTO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 17 Y 18,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: RESPONDE MAL PREGUNTAS EN EL APARTADO

"ANTECEDENTES ADICIONALES", POR LO QUE SE LE EXIGEN DOCUMENTOS AJENOS A LA

CATEGORÍA POSTULADA. NO PRESENTA ANEXOS Nº12 Y Nº13, ASOCIADOS A LA CATEGORIA A LA

QUE REALMENTE POSTULA. LA FALTA DE ANEXOS NO PERMITE SUBSANACIÓN, DE ACUERDO A

LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 6.2.4 LETRA c) DE LAS BASES DEL CONCURSO.

32 81581 Digital
MÁS SEGURIDAD PARA CONDOMINIO OASIS DE ALTO 

MOLLE
20.000.000$                        65423820-0 CONDOMINIO OASIS DE ALTO MOLLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 36 Y 38,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA

QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR

Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS

ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA

POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. ADEMÁS, EL PLAN DE MANTENCIÓN NO

SE PRESENTA CON LA FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

33 81582 Digital
VIGILANDO NUESTRO CONDOMINIO OASIS DE ALTO 

MOLLE
15.000.000$                        65423820-0 CONDOMINIO OASIS DE ALTO MOLLE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

34 81586 Digital
SEGURIDAD PARA TODOS JUNTA DE VECINOS SANTA 

CECILIA
20.000.000$                        65102030-1 JUNTA DE VECINOS SANTA CECILIA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 33 Y 38,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO Nº38 SE

INDICA QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL

SUPERIOR Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS

ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA

POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL REQUISITO. ADEMÁS EL ANEXO Nº10 SE ENCUENTRA

FIRMADO 2 VECES POR EL REPRESENTANTE LEGAL.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

35 81587 Digital
ILUMINANDO JUNTA DE VECINOS CALETA LOS 

VERDES
20.000.000$                        65004693-5 JUNTA DE VECINOS CALETA LOS VERDES INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 38, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO SE INDICA QUE

EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O

INGENIERO ELÉCTRICO O EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES

DEL PROFESIONAL ELABORADOR DEL ESTUDIO PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN

CUMPLIMIENTO AL REQUISITO.
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36 81609 Digital

PROYECTOS DE VIDA Y CONVIVENCIA SOCIAL: 

SERIGRAFIA Y GRUPOS SOCIOEDUCATIVAS COMO 

ESTRATEGIAS PARA LA PREVENCIÓN SOCIAL DEL 

DELITO

14.063.940$                        65779880-0 ONG LA CASONA DE LOS JOVENES INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 7 Y 8,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL

REPRESENTANTE LEGAL NO SE ENCUENTRA VIGENTE Y NO PRESENTA CERTIFICADO DE LA CASA

CENTRAL QUE RECONOZCA REPRESENTACIÓN REGIONAL Y CONTRAPARTE VÁLIDA. 

37 81631 Digital ILUMINACIÓN 11 DE MARZO 19.389.450$                        73431100-6 JUNTA DE VECINOS 11 DE MARZO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

38 81636 Digital ILUMINACION LA UNION 19.389.450$                        65031625-8 JUNTA DE VECINOS LA UNIÓN HACE LA FUERZA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

39 81640 Digital CAMARAS SAN ALBERTO 14.905.450$                        65193626-8 AGRUPACION SOCIAL CULTURAL DEPORTIVA SAN ALBERTO HURTADO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 26 Y 27,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA COMODATO U OTRO

DOCUMENTO QUE ACREDITE PROPIEDAD DEL LUGAR, TAMPOCO PRESENTA CERTIFICADO DE

DOMINIO VIGENTE QUE DEBE ACOMPAÑAR AL ANEXO Nº14.

40 81641 Digital ILUMINACIÓN SAMARIA 19.389.450$                        65177468-3 CONDOMINIO SAMARIA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

41 81642 Digital ILUMINACIÓN SUEÑOS ANCESTRALES 19.389.450$                        65189334-8 AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA SUEÑOS ANCESTRALES ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

42 81646 Digital ILUMINACION ALTO MOLLE 19.389.450$                        65761480-7 JUNTA DE VECINOS ALTO MOLLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE SEGURIDAD

CIUDADANA, PUNTO 6.2.4. NO HABIENDO SUBSANADO EN LA FORMA Y PLAZO ESTABLECIDOS.

* NO PRESENTA SUBSANACIÓN.

43 81647 Digital
VIGILANDO MI BARRIO JUNTA  DE VECINOS DUNAS I 

NORTE
15.000.000$                        65441990-6 JUNTA DE VECINOS DUNAS I NORTE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE RECLAMACIÓN. CAMBIO DE RESULTADO.

44 81649 Digital ILUMINANDO LAS CALLES DE SIBAYA 20.000.000$                        65581270-9 CENTRO SOCIAL PARA EL PROGRESO DE SIBAYA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 32 Y 38,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO ACREDITAN EXPERIENCIA EN EL RUBRO DE

LA EMPRESA SELECCIONADA Y CONSIDERADA EN EL PRESUPUESTO DEL PROYECTO. NO SE

ADJUNTA CURRICULUM NI CERTIFICADOS DEL ESPECIALISTA QUE ELABORA EL ESTUDIO

FOTOMÉTRICO.

45 81654 Digital ILUMINACIÓN LOS ESTANDARTE 19.389.450$                        65112650-9 CLUB ADULTO MAYOR LOS VIEJOS ESTANDARTES ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

46 81655 Digital
FORTALECIENDO LA SEGURIDAD JUNTA DE VECINOS 

SANTA TERESA DE LOS ANDES
20.000.000$                        56075940-1 JUNTA DE VECINOS SANTA TERESA DE LOS ANDES INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE SEGURIDAD

CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 34 Y 38, TABLA N°10,

SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA ANEXO Nº 15, CARGA EN SU LUGAR EL PLAN

DE MANTENCIÓN. LA FALTA DE ANEXOS NO PERMITE SUBSANACIÓN, SEGÚN LO ESTABLECIDO EN

EL PUNTO 6.2.4, LETRA C, DE LAS BASES DEL CONCURSO..

ADEMÁS, EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO Nº38, SE INDICA QUE EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO

DEBE SER ELABORADO POR UN TÉCNICO DE NIVEL SUPERIOR Y/O INGENIERO ELÉCTRICO O

EQUIVALENTE. SIN EMBARGO, EL CURRICULUM Y LOS ANTECEDENTES DEL PROFESIONAL

ELABORADOR DEL ESTUDIO, PRESENTADOS EN LA POSTULACIÓN, NO DAN CUMPLIMIENTO AL

REQUISITO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.
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47 81656 Digital VIGILANCIA VILLA PROGRESO 14.905.450$                        74188800-9 JUNTA VECINAL VILLA PROGRESO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

48 81677 Digital

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA INTRAFAMILIAR EN 

CARGADORES INFORMALES DE LA ZONA FRANCA Y 

SUS FAMILIAS.

14.818.820$                        65172232-2 FUNDACIÓN CENTRO UNIVERSITARIO PARA LA INNOVACIÓN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DE SEGURIDAD

CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 7 Y 8, TABLA N°10, SEGÚN

LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: CÉDULA DE IDENTIDAD DEL FIRMANTE COMO SECRETARIO

(DIRECTOR EJECUTIVO) NO SE ENCUENTRA VIGENTE. POR OTRA PARTE, PRESENTA CERTIFICADO

DE LA CASA CENTRAL DONDE RECONOCE DOMICILIO EN LA REGIÓN, PERO NO RECONOCE A

NINGUNA PERSONA COMO REPRESENTANTE Y CONTRAPARTE VÁLIDA, TAL COMO LO

SOLICITADO EN LA DESCRIPCIÓN DEL REQUISITO OBLIGATORIO DE ADMISIBILIDAD Nº8.

49 81680 Digital ILUMINACIÓN JV PLAYA BRAVA 19.389.450$                        74758400-1 JUNTA DE VECINOS Nº 14 PLAYA BRAVA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

50 81683 Digital VECINO DESCUIDA, CHACHA - WARMY TE CUIDA 12.451.000$                        65055887-1 CENTRO CULTURAL SOCIAL DEPORTIVO Y TURÍSTICO CHACHA-WARMY ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

51 81695 Digital VIGILANCIA AFI 14.905.450$                        71597200-K ASOCIACION DEPORTIVA DE FUTBOL AMATEUR DE IQUIQUE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

52 81697 Digital VIGILANCIA JV PLAYA BRAVA 14.905.450$                        74758400-1 JUNTA DE VECINOS Nº 14 PLAYA BRAVA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

53 81706 Digital ILUMINACIÓN PLAYA BRAVA 19.389.450$                        65024997-6 CLUB DE ADULTO MAYOR PLAYA BRAVA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

54 81707 Digital
LUZ PARA SIBAYA, ILUMINANDO LAS CALLES PARA 

UN MEJOR VIVIR
20.000.000$                        65152980-8 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA SIBAYA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 32 Y 38

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO ACREDITAN EXPERIENCIA EN EL RUBRO DE

LA EMPRESA SELECCIONADA Y CONSIDERADA EN EL PRESUPUESTO DEL PROYECTO. POR OTRA

PARTE, NO SE ADJUNTA LOS ANTECEDENTES (CURRÍCULUM Y TÍTULOS) DEL ESPECIALISTA QUE

ELABORÓ EL ESTUDIO FOTOMÉTRICO, TAMPOCO EL PLANO CON LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN

DE LAS LUMINARIAS.

55 81712 Digital VIGILANCIA AGRODESIERTO 14.905.450$                        65085844-1 CORPORACION DE DESARROLLO AGRODESIERTO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 4 Y 26, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EL CERTIFICADO PRESENTADO COMO VIGENCIA DEL

DIRECTORIO, NO DA CUENTA DEL INICIO DEL PROCESO DE INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO CIVIL. AL

NO TENER CERTEZA DE LA VIGENCIA DEL DIRECTORIO, NO SE PUEDEN VALIDAR LAS FIRMAS Y

RUT DE LOS INTEGRANTES DE LA DIRECTIVA Y ESTO INVALIDA LOS ANEXOS INVOLUCRADOS EN LA 

POSTULACIÓN. POR OTRA PARTE SE OBSERVA, FINALMENTE, QUE EL COMODATO PRESENTADO

SE ENCUENTRA INCOMPLETO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.
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56 81713 Digital ILUMINACION AGRODESIERTO 19.389.450$                        65085844-1 CORPORACION DE DESARROLLO AGRODESIERTO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 4 , TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EL CERTIFICADO PRESENTADO COMO VIGENCIA DEL

DIRECTORIO, NO DA CUENTA DEL INICIO DEL PROCESO DE INSCRPCIÓN EN EL REGISTRO CIVIL. AL

NO TENER CERTEZA DE LA VIGENCIA DEL DIRECTORIO, NO SE PUEDEN VALIDAR LAS FIRMAS Y

RUT DE LOS INTEGRANTES DE LA DIRECTIVA Y ESTO INVALIDA LOS ANEXOS INVOLUCRADOS Y EL

PLAN DE MANTENCIÓN QUE CONSIDERA SUS FIRMAS.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

57 81714 Digital
VIGILANDO MI BARRIO JUNTA DE VECINOS SANTA 

TERESA DE LOS ANDES
15.000.000$                        56075940-1 JUNTA DE VECINOS SANTA TERESA DE LOS ANDES ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

58 81717 Digital ILUMINACION CARIÑOSITOS 19.389.450$                        65180871-5 CLUB ADULTO MAYOR LOS CARIÑOSITOS DE PUQUIOS II Y III ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

59 81720 Digital VIGILANCIA FUERZA JOVEN 14.905.450$                        65008419-5 JUNTA DE VECINOS FUERZA JOVEN ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

60 81721 Digital VIGILANCIA URBINA 14.905.450$                        74814600-8 JUNTA DE VECINOS URBINA I ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

61 81724 Digital
TAMARUGOS SEGUROS: PROYECTO DE 

TELEVIGILANCIA COMUNITARIA
13.243.182$                        65120195-0 JUNTA DE VECINOS N°32 VILLA LOS TAMARUGOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. NO PRESENTA EL CERTIFICADO QUE ACREDITE EL CARÁCTER PÚBLICO

DEL LUGAR DONDE SE INSTALARÁ(N) LA(S) CÁMARA(S) Y EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA

PERSONA JURÍDICA Y SU DERECTORIO FUE PRESENTADO CON FECHA POSTERIOR AL CIERRE DEL

CONCURSO, NO CUMPLIENDO CON LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO, EN EL

PUNTO 6.2.1, NUMERALES 4 Y 20.

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN.

62 81725 Digital ILUMINACION PERLA DEL MAR 19.389.450$                        65050566-2 CLUB ADULTO MAYOR PERLA DEL MAR ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

63 81727 Digital ILUMINACIÓN LOS TAMARUGOS 19.389.450$                        65120195-0 JUNTA DE VECINOS N°32 VILLA LOS TAMARUGOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 33 TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EL ANEXO Nº10 NO ES VÁLIDO POR NO CONTENER EL

TIMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA MUNICIPALIDAD O ENTIDAD CORRESPONDIENTE. LO

ANTERIOR SUSTENTADO EN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 6.2.4 LETRA c) QUE ESTABLECE LA

IMPOSIBILIDAD DE SUBSANAR LOS ANEXOS.

64 81728 Digital ILUMINACION SOL NACIENTE 19.389.450$                        65264930-0 JUNTA DE VECINOS SOL NACIENTE DE LA PAMPA ALTO HOSPICIO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

65 81729 Digital ILUMINACION NUEVA VIDA 19.389.450$                        65008327-K JUNTA DE VECINOS NUEVA VIDA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

66 81730 Digital ILUMINACION PABLO NERUDA 19.389.450$                        65082902-6 JUNTA DE VECINOS PABLO NERUDA DE ALTO HOSPICIO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 
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67 81731 Digital ILUMINACION LAS PARCELAS 19.389.450$                        65204032-2 JUNTA DE VECINOS Nº15 PARCELA SECTOR NORTE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 5 Y 34, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA VENCIDA Y

NO ADJUNTA ANEXO Nº15. FINALMENTE SE OBSERVA QUE EL ANEXO Nº10 NO ES VÁLIDO POR

NO CONTENER EL TIMBRE DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA MUNICIPALIDAD O ENTIDAD

CORRESPONDIENTE. LO ANTERIOR SUSTENTADO EN LO ESTABLECIDO EN EL PUNTO 6.2.4 LETRA

c) QUE ESTABLECE LA IMPOSIBILIDAD DE SUBSANAR LOS ANEXOS.

68 81732 Digital ILUMINACION SECTOR IGLESIA 19.389.450$                        65717080-1 JUNTA DE VECINOS SECTOR IGLESIA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

69 81733 Digital VIGILANCIA SECTOR IGLESIA 14.905.450$                        65717080-1 JUNTA DE VECINOS SECTOR IGLESIA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 27, TABLA

Nº10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LOS ANEXOS 14 NO VIENEN ACOMPAÑADOS DEL

CERTIFICADO DE DOMINIO VIGENTE, TAL COMO SE ESTABLECE EN EL MISMO ANEXO. EN SU

REEMPLAZO PRESENTAN COPIA DE INSCRIPCIÓN O CONTRARO PROMESA DE COMPRAVENTA,

PERO CON FECHAS NO RECIENTES, MAYOR A 60 DÍAS. NO SE LOGRA ACREDITAR PROPIEDAD DE

LOS LUGARES DE INSTALACIÓN.

70 81734 Digital VIGILANCIA SATURNO 14.905.450$                        65227537-0 COMITE DE ADELANTO MEJORAMIENTO Y SEGURIDAD SEMILLITA DE SATURNO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 4, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA INSTITUCIÓN NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE

TENER, A LO MENOS,  2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD.

71 81735 Digital VIGILANCIA ALTO MOLLE 14.905.450$                        65761480-7 JUNTA DE VECINOS ALTO MOLLE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 26 y 27,

SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA COMODATO U OTRO DOCUMENTO QUE

ACREDITE PROPIEDAD O AUTORICE EL USO DEL LUGAR DE INSTALACIÓN DE LA CENTRAL DE

MONITOREO. POR OTRA PARTE, UNO DE LOS ANEXOS Nº14 VIENE ACOMPAÑADO DE UN

CERTIFICADO DE DOMINIO VIGENTE QUE NO CORESPONDE AL FIRMANTE DEL ANEXO. CON LA

INFORMACIÓN APORTADA, NO FUE POSIBLE ESTABLECER LA RELACIÓN ENTRE QUIEN FIRMA Y EL

PROPIETARIO.

72 81740 Digital
PROYECTO SEGURIDAD ACTIVA: PREVINIENDO 

DELITOS EN JJVV N°30
14.959.160$                        65097143-4 JUNTA DE VECINOS N° 30 REINA DEL TAMARUGAL INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. PRESENTA LOS CERTIFICADOS DE VIGENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA

Y SU DERECTORIO CON FECHA POSTERIOR AL CIERRE DEL CONCURSO, NO CUMPLIENDO CON LO

ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO, EN EL PUNTO 6.2.4. "LOS DOCUMENTOS

APORTADOS EN ESTE PERIODO DEBERÁN TENER FECHA DE EMISIÓN IGUAL O ANTERIOR AL

CIERRE DEL CONCURSO".

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN.

73 81763 Digital CHIAPA ILUMINADO Y SEGURO 19.678.000$                        65051525-0 JUNTA VECINAL Nº7 DE CHIAPA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

74 81767 Digital
COMUNIDAD PROTEGIDA: IMPLEMENTACIÓN DE 

TELEVIGILANCIA EN LOS ALGARROBOS
14.540.282$                        65118543-2 JUNTA DE VECINOS Nº33 LOS ALGARROBOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. PRESENTA LOS CERTIFICADOS DE VIGENCIA DE LA PERSONA JURÍDICA

Y SU DERECTORIO CON FECHA POSTERIOR AL CIERRE DEL CONCURSO, NO CUMPLIENDO CON LO

ESTABLECIDO EN LAS BASES DE CONCURSO, EN EL PUNTO 6.2.4. "LOS DOCUMENTOS

APORTADOS EN ESTE PERIODO DEBERÁN TENER FECHA DE EMISIÓN IGUAL O ANTERIOR AL

CIERRE DEL CONCURSO".

* NO SE ACOGE SUBSANACIÓN.

75 81769 Digital
APOYANDO LA SEGURIDAD Y EL AUTOCUIDADO DE 

LOS ADULTOS MAYORES DE TARAPACA
-$                                           65355270-K CLUB DE ADULTO MAYOR RUBÉN GODOY INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 2 Y 13,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: PRESENTA PRESUPUESTO DETALLADO EN

BLANCO (NO PRESENTADO), SIENDO ÉSTE PARTE INTEGRAL DEL FORMULARIO DE POSTULACIÓN.

NO ES POSIBLE ESTABLECER EL MONTO DE POSTULACIÓN DE LA INICIATIVA.

76 81783 Digital ILUMINACION DOMANASAN 18.389.450$                        65021916-3 JUNTA DE VECINOS DOMANASAN INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 7 Y 13,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EXCEDE EL MONTO MÁXIMO DE

POSTULACIÓN SEGÚN CATEGORÍA POSTULADA Y LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA TESORERA SE

ENCUENTRA VENCIDA.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.
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77 81800 Digital POR UN VIVIR SEGUROS 12.730.000$                        65186294-9 CONDOMINIO REINA DEL TAMARUGAL III INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 7 Y 26,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DEL TESORERO SE

ENCUENTRA VENCIDA. NO PRESENTA COMODATO O DOCUMENTO QUE ACREDITE PROPIEDAD Y

AUTORICE EL USO DEL LUGAR DE INSTALACIÓN, DOCUMENTOS QUE DEBEN ACOMPAÑAR EL

ANEXO Nº14 O Nº16. 

78 81809 Digital PLAZA BRASIL ILUMINADA Y SEGURA 19.963.600$                        65040886-1 JUNTA DE VECINOS PLAZA BRASIL Nº21 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 11, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: ANEXO Nº3 ES PRESENTADO SIN FIRMAS DE

TESORERO Y SECRETARIO.ADEMÁS SE OBSERVA QUE EL PLAN DE MANTENCIÓN NO INCLUYE LAS

FIRMAS DEL REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN NI DEL PROVEEDOR.

79 81811 Digital VIGILANCIA RENACER EMPRENDEDOR 14.905.450$                        65067106-6 CLUB ADULTO MAYOR RENACER EMPRENDEDOR INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 27 Y 29,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: UNO DE LOS ANEXOS Nº14 NO VIENE

ACOMPAÑADO DEL CERTIFICADO DE DOMINIO VIGENTE, SEGÚN CONSTA EN EL MISMO ANEXO.

POR OTRA PARTE NO FUE POSIBLE IDENTIFICAR LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN DE LAS CÁMARAS,

TAMPOCO SU CONDICIÓN DE INSTALACIÓN. PLANO NO PRESENTADO.

80 82137 Papel ALUMBRANDO SIPIZA 19.585.100$                        75988270-9 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA DE SIPIZA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

81 82139 Papel ILUMINACIÓN COMUNITARIA VILLA SATURNO 20.000.000$                        65227392-0 AGRUPACIÓN SOCIAL CULTURAL DEPORTIVA Y JUNTA DE ADELANTO SATURNO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. SEGÚN LO ESTABLECIDO EN LAS BASES DEL CONCURSO DE SEGURIDAD

CIUDADANA, PUNTO 6.2.4. NO HABIENDO SUBSANADO EN LA FORMA Y PLAZO ESTABLECIDOS.

* NO PRESENTA SUBSANACIÓN.

82 82143 Papel CAMARAS .DE SEGURIDAD PARA VILLA SANTA LAURA 14.500.000$                        65031206-6 JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA LAURA N°42 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

83 82148 Papel LUZ SOLAR ALUMBRADO TOTAL 19.927.900$                        72739700-0 JUNTA DE VECINOS VILLA CHACARILLAS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

84 82200 Papel
MAS CAMARAS DE SEGURIDAD PARA LA POBLACIÓN 

LOS PUQUIOS
15.000.000$                        65740500-0 JUNTA DE VECINOS LOS PUQUIOS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

85 82203 Papel
CAMARAS DE SEGURIDAD PARA LA POBLACIÓN 

PADRE HURTADO
15.000.000$                        72380100-1 JUNTA DE VECINOS PADRE ALBERTO HURTADO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 20 Y 21,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO ES POSIBLE ESTABLECER LA RELACIÓN DE

LOS PLANOS CON LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN VERSUS EL DOCUMENTO QUE ACREDITA EL

CARACTER PÚBLICO DE LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN. DE OTRO MODO, SE PRESENTAN 2

PUNTOS DE INSTALACIÓN PERO NO COINCIDEN CON LO QUE MANIFIESTA LA AUTORIZACIÓN.

86 82205 Papel PLAN COSTERO CON CAMARAS DE VIGILANCIA 15.000.000$                        56079450-9 JUNTA DE VECINOS PLAN COSTERO N°32 ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

87 82211 Papel CERRO TARAPACÁ ILUMINADO 19.942.100$                        74665000-0 JUNTA DE VECINOS CERRO TARAPACÁ ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 
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88 82215 Papel USMAGAMA ILUMINADO 19.837.100$                        50775070-2 COMUNIDAD INDÍGENA AYMARA CHUSMIZA USMAGAMA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

89 82275* Papel
CUIDANDO EL PATRIMONIO DEL MUSEO DEL 

DEPORTE DE LA REGIÓN DE TARAPACÁ
14.706.526$                        65010028-K CÍRCULO CULTURAL DEPORTIVO TIERRA DE CAMPEONES ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE RECLAMACIÓN. CAMBIO DE RESULTADO.

90 82298 Papel
VIVE LA SEGURIDAD DE LA TELEVIGILANCIA EN 

NUESTRO CONDOMINIO DOÑA OLGA
14.700.000$                        56077790-6 CONDOMINIO DOÑA OLGA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 23, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA EL CERTIFICADO DEL SII QUE ACREDITE

LA ANTIGÜEDAD EN EL RUBRO DE LA EMPRESA CONSIDERADA EN EL PRESUPUESTO. SE OBSERVA

QUE NO FUE POSIBLE ESTABLECER LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN EN EL PLANO PRESENTADO.

ADEMÁS NO SE PRESENTA NINGÚN DOCUMENTO QUE AUTORICE LA INSTALACIÓN DE LAS

CÁMARAS EN EL ESPACIO COMUNITARIO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

91 82301 Papel
CONDOMINIO PROTEGIDO E IMPLEMENTACIÓN DE 

TELEVIGILANCIA EN EL CONDOMINIO LA TORTUGA I
14.700.000$                        65314560-8 CONDOMINIO LA TORTUGA I ETAPA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

92 82309 Papel
RECUPERANDO LA ESPERANZA DE NUESTRA 

SEGURIDAD EN EL CONDOMINIO OLIVOS II
14.700.000$                        65055304-7 CONDOMINIO OLIVOS II INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 23, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA EL CERTIFICADO DEL SII QUE ACREDITE

LA ANTIGÜEDAD EN EL RUBRO DE LA EMPRESA CONSIDERADA EN EL PRESUPUESTO. SE OBSERVA

QUE NO FUE POSIBLE ESTABLECER LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN EN EL PLANO PRESENTADO.

ADEMÁS NO SE PRESENTA NINGÚN DOCUMENTO QUE AUTORICE LA INSTALACIÓN DE LAS

CÁMARAS EN EL ESPACIO COMUNITARIO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

93 82313 Papel
CONDOMINIO PADRE HURTADO SEGURIDAD EN 

CÁMARAS DE VIGILANCIA
14.836.920$                        65067785-4 CONDOMINIO SOCIAL PADRE HURTADO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 2, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA POSTULACIÓN FUE REALIZADA CON EL

FORMULARIO DE LA VERSIÓN 2022 DEL CONCURSO DE SEGURIDAD.

94 82320 Papel
JUNTOS DERROTAREMOS LA DELINCUENCIA EN EL 

CONDOMINIO DOÑA RINA
14.700.000$                        65128346-9 CONDOMINIO DOÑA RINA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

95 82322 Papel
TALLERES DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE 

GÉNERO: CUIDEMONOS
14.887.555$                        65191661-5 ASOCIACIÓN INDÍGENA MULTICULTURAL DE POZO ALMONTE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 9, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA DECLARACIÓN JURADA SIMPLE SOBRE

INHABILIDADES Y OTRAS RESTRICCIONES Y/O CONDICIONES, ANEXO Nº1.

96 82324 Papel

DESARROLLANDO VIDAS DESDE LA 

TRANSFORMACIÓN DEL CÍRCULO DE LA VIOLENCIA: 

TODAS SOMOS TODAS

14.887.555$                        56070180-2 JUNTA DE VECINOS GÉNESIS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

97 82326 Papel

DESARROLLO DE HABILIDADES PARA LA PREVENCION 

Y ATENCION A LA VIOLENCIA CON ENFOQUE DE 

GENERO

14.887.555$                        65633350-2 JUNTA DE VECINOS VIDA NUEVA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 
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98 82328 Papel
UNIDOS CONTRA LA DELINCUENCIA EN NUESTRO 

CONDOMINIO VISTA ALEGRE
14.700.000$                        65185637-K CONDOMINIO VISTA ALEGRE INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 25, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA ANEXO Nº19. EL PLANO DE UBICACIÓN

NO PRESENTA LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN DE LAS CÁMARAS. ADEMÁS, SE OBSERVA LA NO

PRESENTACIÓN DE ALGÚN DOCUMENTO QUE AUTORICE LA INSTALACIÓN DE LAS CÁMARAS EN

EL ESPACIO COMUNITARIO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

99 82330 Papel
VECINOS CON MAS TELEVIGILANCIA EN EL 

CONDOMINIO LA TORTUGA III
14.700.000$                        53300039-8 CONDOMINIO LA TORTUGA III ETAPA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 22, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA COTIZACIONES POR EL CONCEPTO DE

CÁMARAS DE VIGILANCIA. NO PRESENTA LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN EN EL PLANO

PRESENTADO. ADEMÁS SE OBSERVA QUE EL PLANO DE UBICACIÓN NO PRESENTA LOS PUNTOS

DE INSTALACIÓN.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

100 82333 Papel
POBLACION ALTOS DE PLAYA BLANCA CON CAMARAS 

DE SEGURIDAD
14.500.000$                        65228261-K JUNTA DE VECINOS ALTOS DE PLAYA BLANCA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 4, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA INSTITUCIÓN NO CUMPLE CON EL REQUISITO DE

TENER, A LO MENOS,  2 AÑOS DE ANTIGÜEDAD.

101 82343 Papel
MÁS SEGURIDAD Y TRANQUILIDAD EN NUESTRO 

CONDOMINIO REINA DEL TAMARUGAL II
14.700.000$                        65166535-3 CONDOMINIO REINA DEL TAMARUGAL II INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 23, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA EL CERTIFICADO DEL SII QUE ACREDITE

LA ANTIGÜEDAD EN EL RUBRO DE LA EMPRESA CONSIDERADA EN EL PRESUPUESTO. NO FUE

POSIBLE ESTABLECER LOS PUNTOS DE INSTALACIÓN EN EL PLANO PRESENTADO. ADEMÁS, SE

OBSERVA LA NO PRESENTACIÓN DE ALGÚN DOCUMENTO QUE AUTORICE LA INSTALACIÓN DE

LAS CÁMARAS EN EL ESPACIO COMUNITARIO.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

102 82344 Papel
CONDOMINIO SAMARIA UNIDOS CONTRA LA 

DELINCUENCIA A TRAVÉS DE LA TELEVIGILANCIA
14.700.000$                        65177468-3 CONDOMINIO SAMARIA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE RECLAMACIÓN. 

103 82345 Papel

PREVENCIÓN DE LA VIOLENCIA DE GENERO: 

TALLERES FORMATIVOS/PRÁCTICOS Y 

OCUPACIONALES

14.887.555$                        74505400-5 JUNTA DE VECINOS ALTO LOS PUQUIOS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. INSTITUCIÓN DESISTE DE LA POSTULACIÓN MEDIANTE CARTA

PRESENTADA CON FECHA  2 DE OCTUBRE DE 2023.

104 82346 Papel
RESPETO A LAS MUJERES: PREVENCION DE LA 

VIOLENCIA CON PERPECTIVA DE GENERO
14.887.555$                        65179957-0 AGRUPACIÓN DE MUJERES BUSCADORAS DE SUEÑOS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

105 82347 Papel
CALETA LOS VERDES MÁS SEGURO CON CÁMARAS DE 

VIGILANCIA
14.959.500$                        65004693-5 JUNTA  VECINAL CALETA LOS VERDES INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 17, 20 Y 21,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: EL ANEXO Nº12 SE PRESENTA CON EL

NOMBRE DE OTRA INSTITUCIÓN (PUEBLO NUEVO), EL DOCUMENTO QUE ACREDITA EL BIEN

NACIONAL DE USO PÚBLICO, CONTIENE UNA UBICACIÓN DE OTRA INICIATIVA, NO CORRESPONDE

AL SECTOR MENCIONADO EN EL PROYECTO. POR OTRA PARTE, DICHOS PUNTOS DE INSTALACIÓN

NO COINCIDEN CON LOS PLANOS PRESENTADOS.

106 82355 Papel
MI BARIO MÁS ILUMINADO JUNTA DE VECINOS 

CALETA PLAYA BLANCA
19.916.000$                        56082160-3 JUNTA DE VECINOS CALETA PLAYA BLANCA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

107 82359 Papel ILUMINANDO ILLALLA 19.585.100$                        65168193-6 JUNTA DE VECINOS DE ILLALLA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 
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108 82361 Papel VIGILANCIA EN LA PUNTILLA 14.905.450$                        65004809-1 JUNTA DE VECINOS LA PUNTILLA INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 7, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LA CÉDULA DE IDENTIDAD DE LA SECRETARIA DE LA

INSTITUCIÓN SE ENCUENTRA VENCIDA. POR OTRA PARTE SE OBSERVA UNA INCONSISTENCIA EN

LA RELACIÓN ENTRE LOS DATOS DE UNO DE LOS ANEXOS Nº14 Y EL CERTIFICADO DE DOMINIO

VIGENTE QUE LE ACOMPAÑA.

* NO SE ACOGE RECLAMACIÓN. SE MANTIENE LA OBSERVACIÓN Y EL RESULTADO.

109 82368 Papel CHUSMIZA TIERRA ANCESTRAL ILUMINADA 19.993.350$                        65023253-4 JUNTA DE VECINOS N°20 CHUSMIZA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

110 82374 Papel VECINOS UNIDOS 14.977.950$                        65001163-5 JUNTA DE VECINOS VIALIDAD Nº31 INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 6 Y 20,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: NO PRESENTA EL CERTIFICADO DE

INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE RECEPTORES DE FONDOS PÚBLICOS. TAMPOCO PRESENTA EL

DOCUMENTO QUE ACREDITE EL CARÁCTER PÚBLICO DEL LUGAR DEINSTALACIÓN DE LA(S)

CÁMARA(S).

111 82378 Papel
ESTRATEGIAS SOCIALIZADORAS DEL GÉNERO: 

FORMACIÓN PREVENTIVA
14.887.555$                        65596240-9 JUNTA DE VECINOS NUEVO DESPERTAR ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

112 82381 Papel
EXPECTATIVAS, TEMORES Y COMPROMISOS: 

TALLERES DE PREVENCIÓN DE VIOLENCIA DE GÉNERO
14.887.555$                        65163508-K JUNTA DE VECINOS PAMPA V ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

113 82382 Papel

CONDOMINIO ALTOS DEL MIRADOR ORGANIZADOS 

CONTRA LA DELINCUENCIA MEDIANTE LA 

TELEVIGILANCIA

14.700.000$                        53302456-4 CONJUNTO HABITACIONAL ALTOS DEL MIRADOR ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

114 82383 Papel QUIUÑA ILUMINADO CAMINA SEGURO 19.837.100$                        65227514-1 JUNTA DE VECINOS QUIUÑA ALTO INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 5 Y 11,

TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LOS DATOS DE LA SECRETARIA NO

CORRESPONDEN A LA TITULAR, CONSGINADA EN EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DEL DIRECTORIO,

EN SU LUGAR FIRMA OTRA PERSONA Y NO PRESENTAN RAZONES PARA DICHO REEMPLAZO. POR

OTRA PARTE, EN EL REQUISITO Nº5 SE SOLICITA LA COPIA DEL RUT DE LA INSTITUCIÓN Y SE

PRESENTA EN SU REEMPLAZO LA INSCRIPCIÓN AL ROL ÚNICO TRIBUTARIO.

115 82385 Papel
ORGANIZADOS Y PROTEGIDOS CON TELEVIGILANCIA 

EN NUESTRO CONDOMINIO MONTE SOL I
14.700.000$                        65065534-6 CONDOMINIO MONTESOL I ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

116 82388 Papel ILUMINACIÓN VILLA 16 DE JULIO 19.389.450$                        65570370-5 JUNTA DE VECINOS VILLA 16DE JULIO ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

117 82392 Papel ALCANTAGUA ILUMINADA Y SEGURA 19.963.600$                        65023455-3 JUNTA VECINAL ALCANTAGUA ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.
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118 82394 Papel CONDOMINIO SANTA ROSA I 14.700.000$                        65138752-3 CONDOMINIO SANTA ROSA I ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

119 82396 Papel LAS ROSAS ILUMINADO 19.963.600$                        65566940-K JUNTA DE VECINOS VILLA LAS ROSAS ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

*SE ACOGE RELAMACIÓN. CAMBIA SU RESULTADO.

120 82401 Papel

CONCIENTIZACIÓN DE LAS VECINAS EN LA 

PREVENCIÓN INTEGRAL CON PERSPECTIVA DE 

GÉNERO

14.127.462$                        65722350-6 JUNTA DE VECINOS SAN JORGE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

121 82409 Papel
COMPROMISOS Y EXPECTATIVAS EN PREVENCIÓN DE 

LA VIOLENCIA DE GÉNERO
14.887.555$                        65291360-1 JUNTA DE VECINOS 12 DE OCTUBRE ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

122 82411 Papel ILUMINANDO NUESTRO ENTORNO 19.963.600$                        65107749-4
SINDICATO DE TRABAJADORES INDEPENDIENTES DE CHOFERES Y DUEÑOS DE TAXIS ELEUTERIO 

RAMÍREZ Nº2
ADMISIBLE

PROYECTO ADMISIBLE. LA POSTULACIÓN CUMPLE CON LA PRESENTACIÓN DE LOS

DOCUMENTOS Y REQUISITOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES

DEL CONCURSO DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023. POR LO ANTERIOR, CONTINÚA A LA

ETAPA DE EVALUACIÓN TÉCNICA. ESTO NO ASEGURA EL FINANCIAMIENTO DE LA INICIATIVA. 

* SE ACOGE SUBSANACIÓN.

123 82425 Papel
VILLA PAMPA DEL TAMARUGAL MÁS SEGURA CON 

CÁMARAS DE VIGILANCIA
14.500.000$                        65504330-6 JUNTA DE VECINOS VILLA PAMPA DEL TAMARUGAL INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERAL 11, TABLA

N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: LOS DATOS DEL TESORERO Y QUIEN FIRMA, NO

CORRESPONDEN AL TITULAR CONSGINADO EN EL CERTIFICADO DE VIGENCIA DEL DIRECTORIO,

EN SU LUGAR FIRMA OTRA PERSONA Y NO PRESENTAN RAZONES PARA DICHO REEMPLAZO.

124 82458 Papel PLANES DE EMERGENCIA Y EVACUACIÓN 14.996.038$                        53334885-8 ONG LEVANTANDO VIDAS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 9, 10, 11 y

42, TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: TODOS LOS ANEXOS FUERON FIRMADOS

POR LA VICEPRESIDENTA, NO PRESENTANDO NINGÚN DOCUMENTO QUE AUTORICE O DELEGUE

FUNCIONES DEL PRESIDENTE O REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN A LA

VICEPRESIDENTA.

125 82459 Papel
JÓVENES LÍDERES: FORMANDO MEDIADORES Y 

CIUDADANOS
15.094.000$                        53334885-8 ONG LEVANTANDO VIDAS INADMISIBLE

PROYECTO INADMISIBLE. LA POSTULACIÓN NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS Y/O

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS DE ADMISIBILIDAD ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL CONCURSO

DE SEGURIDAD CIUDADANA, AÑO 2023, DESCRITOS EN EL PUNTO 6.2.1, NUMERALES 9, 10, 11 y

42, TABLA N°10, SEGÚN LA SIGUIENTE OBSERVACIÓN: TODOS LOS ANEXOS FUERON FIRMADOS

POR LA VICEPRESIDENTA, NO PRESENTANDO NINGÚN DOCUMENTO QUE AUTORICE O DELEGUE

FUNCIONES DEL PRESIDENTE O REPRESENTANTE LEGAL DE LA INSTITUCIÓN A LA

VICEPRESIDENTA.

Total 125 2.095.493.676$                   125

*Se corrige el resultado final de admisibilidad con fecha 13 de octubre de 2023. Publicación: viernes 13 de octubre de 2023.
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